LEODEGARIUS MARTYR ET PONTIFEX per suffragium imponitur. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi unius martyris. Homelia: *Nihil opertum*. Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia*. Alia ibidem cum suffragiis consuetis. **In missa:** *In virtute tua*. Kyrie Baxa. Oratio propria, de dominica. Epistola et evangelium, ut supra. Graduale: *Posuisti Domine*. Alleluia: *Latabitur iustus*. Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *Desiderium animæ*. Communio: *Beatus servus*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Iucundus*

<sup>892</sup> V<sub>3</sub> suffragia

<sup>893</sup> N<sub>1</sub> Desigavit

<sup>894</sup> V<sub>3</sub> addit vel: Primus ad Sion.

*homo per ordinem. Capitulum: [Beatus vir qui in sapientia.]*<sup>895</sup> Responsorium: *Gloria et honore.* Alia ibidem cum suffragiis consuetis.

UNDECIM MILIUM VIRGINUM **in primis vesperis** antiphonæ: *Lætis canamus vocibus.* Psalmi: omnia *Laudate.* Capitulum: *Sancti per fidem.* Responsorium: *Animalis orbita votorum.* Hymnus: *Sanctorum meritis.* Versiculus: *Lætamini in.* Antiphona: *Dilectus Ecclesie sponsus.* Magnificat. Oratio sola, videlicet: *Deus qui nos in tantis periculis* vel *Omnipotens sempiternæ Deus qui infirma.* Alia suffragia complentur in horis beatæ Virginis. Benedicamus Cunctipotens. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi martyrum, præter lectiones proprias. Homelia: *Cum audieritis.* Laudes propriæ, scilicet: *En lectulum Salomonis.* Capitulum: *Sancti per fidem.* Alia, ut in communi. Benedicamus Cunctipotens. **Item:** Qui volunt, tamen possunt orare propriam historiam, et cantant secure, si habent. **In missa** officium: *Sapientiam sanctorum.* Kyrie eleison Cunctipotens. Oratio sola, si vis. Graduale: *Vindica Domine.* Alleluia: *Adducentur regi virgines.* Prosa: *Virginalis turma.* Præfatio cottidiana. Offertorium: *Lætamini.* Communio: *Posuerunt mortalia* vel *Si coram hominibus.* **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus: *En lectulum.* Psalmi de martyribus. Responsorium proprium. Hymnus: *Sanctorum meritis.* Versiculus: *Lætamini in Domino.* Antiphona ad Magnificat propria. Benedicamus, ut supra. Suffragium, cui cras orare intendis, tantum.

SEVERINI CONFESSORIS ET EPISCOPI per suffragium imponitur. **In matutinis** invitatorium, ut alia, in communi confessorum et pontificum. Capitulum: *Ecce sacerdos magnus qui in diebus.* Homelia: *Homo quidam peregre.* **In missa:** *Statuit.* Graduale: *Inveni David.* Alleluia: *Iuravit Dominus.* Prosa de confessore. Offertorium: *Veritas mea.* Communio: *Beatus servus.* **Item:** Lectiones habes in libris impressis, si vis.

MAGLORIUS CONFESSOR ET PONTIFEX per suffragium imponitur. **In matutinis** invitatorium et alia, ut in communi unius confessoris et pontificis, præter lectiones proprias. Homelia: *Homo quidam peregre.* Capitulum: *Ecce sacerdos magnus qui in diebus.* Alia ibidem cum suffragiis consuetis.<sup>896</sup> **In missa** officium: *Statuit.* Kyrie de confessoribus. Oratio propria, de dominica et de beata Virgine. Epistola et evangelium, ut supra. Graduale: *Ecce sacerdos magnus.* Alleluia: *Iuravit Dominus.* Prosa: *Quem invisibiliter.* Offertorium: *Veritas mea.* Sanctus de confessoribus. Communio: *Domine quinque talenta.* **In secundis vesperis** antiphonæ: *Ecce sacerdos magnus* cum sequentibus. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Iuravit Dominus.* Alia, ut ibi cum suffragiis consuetis.

DEMETRIUS MARTYR per suffragium imponitur. **In matutinis** invitatorium et omnia alia, ut in communi unius martyris, præter lectiones proprias. Homelia: *Si quis vult venire post*<sup>897</sup> *me.* Capitulum: *Iustus si morte.* Alia, ut ibidem, cum suffragiis consuetis.

<sup>895</sup> *Adi.*

<sup>896</sup> **V**<sub>2</sub> consuetis

<sup>897</sup> **N**<sub>1</sub> ad

**In missa:** *In virtute tua*. Kyrie Baxa. Oratio propria, de dominica et de beata Virgine. Epistola et evangelium, ut supra. Graduale: *Posuisti*. Alleluia: *Iustus germinabit*. Prosa: *Spe mercedis*. Offertorium: *Gloria et honore*. Communio: *Posuisti Domine*. **In secundis vespers** antiphonæ: *Iucundus homo* per totum. Capitulum supra. Responsorium: *Desiderium* minus. Alia ibidem cum suffragiis consuetis.

VIGILIA SIMONIS ET IUDÆ APOSTOLORUM invitatorium, ut in psalterio, cum antiphonis et psalmis ferialibus secundum adventum diei. Homelia: *Hæc mando vobis*. Responsoria de dominica præcedenti. Laudes feriales. Capitulum: *Iustorum anima*. Hymnus, versiculus et antiphona ad Benedictus, ut in psalterio, feriales. Oratio vigiliæ cum oratione dominicali sub una conclusione. Alia suffragia perficiantur ordine suo. **In missa:** *Intret in conspectu tuo*. Kyrie eleison feriale. Oratio propria, de dominica et contra paganos vel alia, quam vis.<sup>898</sup> Graduale: *Vindica Domine*. Alleluia non dicitur. Offertorium: *Gloriabuntur*. Præfatio cottidiana. Sanctus feriale. Communio: *Iustorum anima*.

IN DIE SANCTO **in primis vespers:** *Excelsus*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Scimus quoniam diligentibus*. Responsorium, hymnus, versiculus et antiphona ad Magnificat per totum de apostolis. Oratio propria et sola. Benedicamus de apostolis. **In matutinis** invitatorium et alia omnia de apostolis vel de communi apostolorum præter lectiones proprias. Homelia: *Hoc est præceptum*. Capitulum, ut supra. Oratio sola. Alia suffragia complentur in horis beatæ Virginis. **In missa:** *Mibi autem nimis*. Kyrie de apostolis. Oratio sola. Graduale: *Nimis honorati*. Alleluia: *Ego vos elegi*. Epistola et evangelium, ut supra. Credo dicitur. Offertorium: *In omnem terram*. Præfatio de apostolis. Sanctus<sup>899</sup> angelicum. Communio: *Vos qui secuti*. **In secundis vespers** antiphonæ:<sup>900</sup> *Iuravit Dominus* per totum. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Fuerunt sine querela*. Hymnus: *Exsultet calum*. Versiculus: *In omnem terram*. Antiphona: *Beati eritis*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium, cui cras<sup>901</sup> orare intendis.

VIGILIA OMNIUM SANCTORUM invitatorium: *Regem omnium sanctorum venite adoremus*. Psalmus: *Venite*. Psalmi feriales. Versiculus: *Lætamini*. Homelia: *Descendens Iesus de monte*. Responsoria: *Absterget Deus, Sancti tui Domine, Sancti mei qui in isto*. Versiculus: *Mirabilis Deus*.<sup>902</sup> Te Deum non dicitur. Laudes: *Exsultabunt sancti*, et tantum hæc una antiphona dicitur. Psalmi: *Miserere mei Deus* cum aliis ferialibus. Capitulum proprium, videlicet: *Ecce ego Ioannes*. Hymnus: *Rex gloriose*. Versiculus: *Iustorum animæ*. Antiphona: *Beati eritis*, require de apostolis. Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria cum oratione

<sup>898</sup> V<sub>3</sub> omittit vel ... vis

<sup>899</sup> V<sub>3</sub> Sanctis

<sup>900</sup> V<sub>2</sub> antiphona

<sup>901</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> addunt -tina die

<sup>902</sup> V<sub>3</sub> ... Versiculus: Exsultent iusti.

Quintini martyris sub una conclusione. Suffragium de dominica tantum. Benedicamus Domino, ut hic.<sup>903</sup> **Item:** Hodie de beata Virgine more solito legitur cum Te Deum. Suffragium de Sancto Spiritu. Antiphona: *Loquebantur* tantum. **Item:** Secunda vespera de beata Virgine legitur in eadem vigilia Omnium sanctorum. **Item:**<sup>904</sup> Hymnus ad **primam**<sup>905</sup> **et ad alias horas** canitur ad notas martyrum alias consuetas. Antiphona: *Exsultabunt*. Psalmi: *Deus in nomine tuo* cum sequentibus. Capitulum: *Dignus est Agnus qui occisus est*. Responsorium: *Christe Fili Dei vivi, Qui es corona*.<sup>906</sup> Versiculus: *Mirabilis Deus*. Oratio: *Domine Deus noster*. Alia: *Domine sancte Pater*. **Ad tertiam** antiphona: *Cum palma*. Psalmi: *Legem pone*. Capitulum: *Ecce ego*<sup>907</sup> *Ioannes*. Responsorium: *Lætamini*. **Ad sextam** antiphona: *Corpora sanctorum*. Capitulum: *Dignus es*. Responsorium: *Exsultent iusti*. **Ad nonam** antiphona: *Gloria hæc est omnibus*. Psalmi consueti. Capitulum: *Dignus es Domine*. Responsorium: *Iusti in perpetuum*.<sup>908</sup> Orationes, ut supra, in matutinis. **In missa** officium: *Timete Dominum*. Kyrie feriale. Oratio prima, secunda de dominica, tertia de sancto Quintino martyre.<sup>909</sup> Graduale: *Vindica Domine*. Alleluia non dicitur. Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis, et canitur ferialiter. Offertorium: *Exsultabunt sancti*. Præfatio cottidiana ferialiter. Sanctus feriale. Communio: *Amen dico vobis*. Benedicamus feriale, ut hic: (notandum)

IN DIE OMNIUM SANCTORUM **in primis vesperis** antiphona: *Gaudent in cælis* cum ceteris. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Ecce ego Ioannes vidi*. Responsorium: *Beati estis*. Hymnus: *Christe Redemptor omnium*. Versiculus: *Lætamini*. Antiphona ad Magnificat: *O quam gloriosum est*. Oratio propria cum oratione Cæsarii martyris sub una conclusione. Benedicamus Magnæ Deus. **In completorio** antiphona: *Alleluia*. Psalmi: *Cum invocarem* cum sequentibus. Hymnus: *Iesu Salvator sæculi*. Capitulum: *Benedictio et claritas*. Versiculus: *Mirabilis Deus*. Antiphona ad Nunc dimittis: *Gaudete et exsultate*. Oratio: *Da quæsumus Domine fidelibus populis*. Alia: *Deus qui illuminas*. Benedicamus feriale. **In matutinis** invitorium: *Regem regum Dominum*. Psalmus: *Venite*. Alia omnia, ut in historia sua, per ordinem. Lectiones propriæ. Responsorialia similiter, ut ibi scripta sunt. Homelia: *Videns Iesus turbas*. Benedictiones dicuntur consuetæ. Laudes propriæ. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Iesu Salvator*. Versiculus: *Iustorum animæ*. Antiphona: *In civitate Domini*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria cum oratione Cæsarii martyris sub una conclusione. Benedicamus Magnæ Deus. **Item:** Hodie de beata Virgine non legi-

<sup>903</sup> N<sub>1</sub> addit (notandum)

<sup>904</sup> V<sub>2</sub> omittit, spatio congruente relicto.

<sup>905</sup> Coni. Edd. tertiam

<sup>906</sup> V<sub>3</sub> ... Qui sedes ad dexteram Patris.

<sup>907</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>908</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>909</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> martyris

tur, sed diebus sequentibus legitur per totam octavam more alias consueto. **Item: Ad primam et ad alias horas** hymni canuntur ad notas hymni *Iesu Salvator*, conclusio vero hymnorum « Laus honor virtus gloria » semper dicitur. Antiphona: *Scimus quoniam diligentibus Deum*. Psalmi: *Deus in nomine* cum sequentibus. Capitulum, ut supra, in completorio. Responsorium: *Iesu Christe Fili Dei, Qui es corona*. Versiculus: *Mirabilis Deus*. Oratio, ut in completorio. Alia: *Domine sancte Pater*. Preces: *Exsultabunt sancti* per totum. **Item:** Ad tertiam, sextam, nonam antiphonæ de laudibus. Capitulum proprium. Responsoria de martyribus. Orationes semper, ut in matutinis. **In missa** Asperges me dicitur sollemniter. Versiculus et oratio, ut in capitulari. Responsorium in processione: *Beati estis*. In loco destinato a missante dicitur versiculus *Lætamini*. Oratio, ut in vesperis, nil plus. In redeundo canitur hymnus *Christe Redemptor*. Finito hymno, in choro dicitur versiculus *Mirabilis Deus*. Oratio: *Da quæsumus Domine fidelibus populis*, ut in completorio. **Sequitur introitus** *Gaudeamus omnes*, « de quorum sollemnitate gaudent ». Kyrie Magnæ Deus. Oratio propria cum oratione Cæsarii martyris sub una conclusione. Epistola et evangelium, ut supra. Graduale: *Timete Dominum*. Alleluia: *O quam gloriosum est regnum*. Prosa: *Omnes sancti*. Credo dicitur per totam octavam, etiam si<sup>910</sup> de sancto aliquo tenetur inter octavam. Offertorium: *Lætamini*. Præfatio cottidiana. Sanctus sollemne. Communio: *Iustorum animæ*. Ite missa est Magnæ Deus. **Item:** Hodie loco missæ defunctorum in ara Crucis canitur missa de omnibus sanctis sollemniter, sed diebus sequentibus canitur pro defunctis per totam octavam. **In secundis vesperis** antiphonæ:<sup>911</sup> *Virgam virtutis* per totum. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Omnes sancti*. Hymnus supra. Versiculus: *Lætamini*. Antiphona: *Laudem dicite*. Psalmus: *Magnificat*. Oratio sola, et iam<sup>912</sup> nil de sancto Cæsario. Benedicamus Magnæ Deus. **Item: In completorio** per totam octavam, ut supra. **Item:** Peractis completoriis mox incipitur *Libera me*, et itur processionaliter ad porticum, et unus canonicus vel plebanus induitur cappa nigra et incipit pro fidelibus defunctis, et per duos canonicos chorabitur ibi *Placebo Domino* more suo. His finitis, incipit succentor responsorium *Ne recorderis*, veniendo ad chorum. Finito responsorio in choro, statim incipiuntur vigiliæ mortuorum, sintque omnes domini præsentis, et perficiuntur cum novem lectionibus, chorantes morose, et ultimum responsorium semper: *Libera me Domine*, et in fine canitur antiphona *Michael præpositus paradisi* cum oratione propria.

SECUNDO DIE POST OMNIUM SANCTORUM **in matutinis** invitorium, antiphonæ, versiculi, benedictiones, ut in die, præter lectiones proprias et responsoria per hebdomadam ordinata, videlicet: *Hodie dilectissimi* cum ceteris. Alia perficiuntur, sicut in die.

<sup>910</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>911</sup> V<sub>2</sub> antiphona

<sup>912</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> ... sola, etiam

Suffragium de dominica tantum, et etiam in secundis vesperis per hebdomadam. Conclusio hymnorum **ad horas** semper « Laus honor » dicitur. **Item:** In missa beatæ Virginis hodie et<sup>913</sup> per totam octavam canitur more suo, scilicet *Salve sancta Parens*. **Item:** **«In»**<sup>914</sup> **missa** Omnium sanctorum dimittitur ad missam sancti Adalberti, et officium pro defunctis canitur in pontificalibus, videlicet: *Requiem æternam*. Kyrie eleison proprium, ut hic notatur, cane:<sup>915</sup> (notandum) et oratio sola, videlicet: *Fidelium Deus*. Epistola: *Vir fortissimus Iudas*. Graduale: *Requiem æternam*. Prosa: *Dies iræ dies illa*,<sup>916</sup> et canunt choratores et omnes domini in dignitatibus constituti, chorus autem silet, donec finitur. Evangelium *Omne quod dat mihi Pater*. Offertorium: *Domine Iesu Christe*. Præfatio communis, magis ferialis. Osculum non datur. Communio: *Amen dico vobis*, et loco *Ite*<sup>917</sup> missa est dicitur « Requiescant in pace ». **Item:** Loco missæ sancti Adalberti per hebdomadam semper canitur missa de Omnibus sanctis ordine suo. **Item:** **Si dominica** Vidi Dominum venerit inter octavas Omnium sanctorum, tunc prius secundæ vesperæ de Omnibus sanctis et etiam de beata Virgine per præbendarios perficiuntur, et primæ vesperæ de dominica sollemnizantur per chorum ordine suo, si autem venerit in die Omnium sanctorum, tunc dominica ista debet anticipari in diem dominicum proximæ feriæ<sup>918</sup> præcedentem. Alias enim per totam octavam legitur de omnibus sanctis. **Item:** Completorium per totum de dominica more consueto, et non de omnibus sanctis. **Item:** Si dominica tenetur, tunc suffragium in matutinis de Omnibus sanctis tantum, videlicet: *In civitate Domini*<sup>919</sup> cum versiculo et oratione. **Item:** Secundæ vesperæ de dominica perficiuntur per præbendarium suo modo. Oratio sola. Tandem secundæ vesperæ de Omnibus sanctis per chorum sollemnizantur, sicut in die, et chorabunt quattuor iuvenes in cappis. Antiphonæ: *Virgam virtutis* per ordinem. Oratio sola Omnium sanctorum. Benedicamus Cunctipotens.

TERTIO DIE POST FESTUM OMNIUM SANCTORUM per totum, sicut secundo die, nisi quod responsoria et lectiones variantur secundum quottum<sup>920</sup> dierum. Responsoria tria. **Item:** Ultimum ad homeliam semper: *Beati pauperes, Beati qui persecutionem, Beati estis sancti*, ut supra, in primis vesperis. **Item:** Alia ibidem secundo die. Oratio propria cum suffragio et oratione dominicæ. Benedicamus Domino Cunctipotens. **Item:**

<sup>913</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>914</sup> Del.

<sup>915</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

<sup>916</sup> N<sub>1</sub> habet hæc econverso, id est ordine Dies illa dies iræ

<sup>917</sup> V<sub>1</sub> V<sub>2</sub> omittunt.

<sup>918</sup> N<sub>1</sub> vere

<sup>919</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>920</sup> Edd. omnes sic habent. Malim qualitatem

Secundæ vesperæ de Omnibus sanctis canuntur per præbendarios ordine suo. Tandem primæ vesperæ de sancto Emerico sollemnizantur<sup>921</sup> per chorum.

EMERICI DUCIS **in primis vesperis** antiphona: *Lætare Pannonia*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Dedit Dominus confessionem*. Responsorium proprium. Hymnus: *Iste confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona ad Magnificat: *Ave flos nobilium*. Oratio sola. Benedicamus Cunctipotens. **Item: Completorium** de Omnibus sanctis, ut supra. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Sint lumbi vestri*. Laudes propriæ. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Ad sacrum cuius* vel *Ab ipsa pueritia*. Alia ibidem cum oratione propria.<sup>922</sup> Suffragium de dominica et de Omnibus sanctis,<sup>923</sup> « Per Dominum ».<sup>924</sup> Benedicamus Cunctipotens. **Item: Prima** de Omnibus sanctis, et hymni **ad horas** canuntur ad notas hymni *Iesu Salvator*, conclusio vero semper « Laus honor » de sanctis inter octavas. **In missa** officium: *Os iusti*. Kyrie Cunctipotens. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de Omnibus sanctis.<sup>925</sup> Epistola, ut supra. Graduale: *Domine prævenisti*. Alleluia: *Sprevit thorum*. Prosa: *Stirps regalis*. Offertorium: *Veritas mea*. Præfatio cottidiana. Credo dicitur. Communio: *Beatus servus*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus eiusdem, et perficiunt præbendarii. Capitulum, responsum, hymnus,<sup>926</sup> versiculus<sup>927</sup> et antiphona<sup>928</sup> ad Magnificat, ut supra, in alio festo, cum suffragio de dominica et de Omnibus sanctis. Benedicamus Cunctipotens.

TRANSLATIO SANCTI ADALBERTI **in primis vesperis** antiphona: *Ad festa pretiosi martyris*.<sup>929</sup> Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Beatus vir qui in sapientia*. Responsorium: *Exora dilecte Dei*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona propria ad Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Magnæ Deus. **In matutinis** invitatorium: *Christum regem adoremus quem confessus*, et cetera, alia vero, ut in historia eius. Lectiones propriæ. Homelia: *Nihil opertum*. Laudes propriæ. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Martyr Dei*. Antiphona: *Gloria Christo Domino*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria et sancti Leonardi sub una conclusione. Suffragium de dominica et de Omnibus sanctis. Benedicamus Cunctipotens. **Item: Prima** dicitur de Omnibus sanctis, sed tertia, sexta, nona dicuntur de sancto Adalberto, ut moris est. Orationes semper, ut supra. **Item: Secundum chorum Strigoniensem** non legitur de Omnibus sanctis diebus festivis in-

<sup>921</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> sollemnizatur

<sup>922</sup> V<sub>3</sub> addit sola

<sup>923</sup> V<sub>3</sub> addit dicuntur in horis beatæ Virginis.

<sup>924</sup> V<sub>3</sub> omittit Per Dominum

<sup>925</sup> V<sub>3</sub> omittit secunda ... sanctis, addit autem pro eo cum oratione festi Omnium sanctorum.

<sup>926</sup> V<sub>3</sub> addit supra

<sup>927</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>928</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>929</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

ter octavas occurrentibus, sed solum fit suffragium de ipsis, sed de beata Virgine legitur secunda die et per octavas. **Item: In aliis ecclesiis** non legitur de beata Virgine, sed legitur de Omnibus sanctis cum tribus lectionibus. **In missa** Asperges me sollemniter cum oratione et versiculo, ut in capitulari. Responsorium ad processionem: *Exora dilecte Dei* cum « alleluia », et finitur in loco destinato, et finito responsorio, dicitur versiculus a missante seu dominica persona *Ora pro nobis beate Adalberte. Deus qui beatum Adalbertum*, et cetera, « Per Christum ». Intrando ecclesiam, canitur hymnus *Deus tuorum*. Finito hymno, in choro per succentorem vel per alium dicitur versiculus *Exsultabunt sancti in gloria*. Oratio: *Via sanctorum tuorum Domine Iesu Christe*, ut in capitulari. **Sequitur introitus** *Latabitur iustus*. Kyrie eleison Magnæ Deus. Oratio diei, secunda sancti Leonardi et de omnibus<sup>930</sup> sanctis. Epistola supra. Graduale: *Posuisti*. Alleluia proprium. Prosa: *Corona aurea sanctitatis*. Credo dicitur. Offertorium: *Gloria et honore*. Sanctus sollemne. Communio: *Posuisti Domine*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi de uno martyre, et perficiuntur per præbendarium. Antiphona ad Magnificat: *Beatus vir Adalbertus*. Oratio propria cum suffragio de dominica tantum. Tandem secundæ vesperæ sollemnizantur per chorum more suo. Oratio sola. Benedicamus Domino, ut supra. **Item: Completorium** semper dicitur de octava, ut supra.

SEPTIMO DIE POST FESTUM OMNIUM SANCTORUM **in matutinis** per totum, sicut in die. **Item:** Ultima tria responsoria semper ad homeliam, ut supra. **Item:** Lectiones per hebdomadam propriæ. Oratio Omnium sanctorum. Suffragium de dominica, tam in vesperis, quam in missa, sicut aliis diebus. **Item:**<sup>931</sup> **In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis*. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Omnes sancti*. Hymnus, versiculus, antiphona, ut supra. Oratio sola. Suffragium de dominica debet perfici in horis beatæ Virginis. **Item: Completorium**, ut supra.

IN OCTAVA OMNIUM<sup>932</sup> SANCTORUM **in matutinis** et in omnibus aliis horis per totum, ut supra. Similiter et **in missa**, ut supra, in die sancto. **Item: In secundis vesperis** antiphonæ: *Virgam virtutis*. Psalmi consueti. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Omnes sancti*. Alia, ut supra. Suffragium de dominica et de sancto Theodoro<sup>933</sup> tantum.<sup>934</sup>

DE SANCTO THEODORO MARTYRE **in matutinis** invitatorium et omnia alia, ut in communi unius martyris. Lectiones propriæ. Capitulum: *Nemo militans*. Homelia: *Si quis vult post me*. Alia per totum, ut ibi, de uno martyre. Suffragium de dominica et de

<sup>930</sup> N<sub>1</sub> omnibus (*litteris m et n commutatis*)

<sup>931</sup> V<sub>2</sub> *omittit, spatio congruente relicto.*

<sup>932</sup> V<sub>3</sub> *omittit.*

<sup>933</sup> N<sub>1</sub> Theodoro

<sup>934</sup> N<sub>1</sub> *addit* et cetera.

sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. **In missa** officium: *In virtute tua*. Kyrie Baxa. Oratio prima propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola, ut supra. Graduale: *Posuisti*. Alleluia: *Iustus germinabit*. Prosa: *Spe mercedis*. Evangelium: *Si quis vult*. Offertorium: *In virtute tua*. Communio: *Posuisti*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Incundus*<sup>935</sup> homo cum sequentibus. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Desiderium* minus. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *Hic est vere martyr*. Magnificat. Oratio propria, suffragium de dominica aliaque consueta perficiantur ordine suo.

MARTINI PAPÆ ET MARTYRIS **in matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in comuni unius martyris, præter lectiones proprias. Homelia: *Homo quidam nobilis*. Capitulum: *Plures facti sunt*. Oratio propria, suffragium de dominica et<sup>936</sup> de sanctis<sup>937</sup> Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. **In missa**: *Sacerdotes Dei benedicite*. Kyrie de uno martyre. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola, ut supra. Graduale: *Posuisti*. Alleluia: *Lætabitur iustus*. Prosa: *Spe mercedis*. Evangelium: *Homo quidam nobilis*. Offertorium: *Gloria et honore*. Communio: *Posuisti Domine*. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Incundus homo* cum sequentibus. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Gloria et honore*. Hymnus: *Deus tuorum*. Versiculus: *Gloria et honore*. Antiphona: *Stola incunditatis*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica et alia consueta ordine suo. Benedicamus de uno martyre.

DE SANCTO MARTINO EPISCOPO ET CONFESSORE **in primis vesperis** antiphona: *Domine Deus*.<sup>938</sup> Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Ecce sacerdos magnus qui*. Responsorium: *Martinus sacerdos Dei*. Hymnus: *Martine confessor Dei*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *O beatum virum*. Magnificat. Oratio propria et Mennæ martyris sub una conclusione. Benedicamus Domino Cunctipotens. **Completorium**: *Cum invocarem* cum sequentibus. Hymnus: *Te lucis ante terminum*, et canitur ad notas, ut ibi: (notandum) conclusio vero dicitur sic:<sup>939</sup> «Sit Trinitati gloria» cras in omnibus horis.<sup>940</sup> **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in historia sua. Lectiones propriæ. Homelia: *Sint lumbi vestri*. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Hæc plebs fide promptissima*. Antiphona ad Benedictus: *O quantus luctus*. Oratio propria cum oratione beati Mennæ martyris sub una conclusione. Alia suffragia complentur in horis beatæ Virginis. **In missa** officium: *Statuit ei Dominus*. Kyrie Cunctipotens. Oratio propria cum oratione sancti

<sup>935</sup> V<sub>2</sub> -ocundus

<sup>936</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

<sup>937</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> sancto

<sup>938</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>939</sup> V<sub>3</sub> omittit conclusio ... sic, addit autem pro eo Item: Ad horas hymni canuntur ad notas hymni diei, et conclusio hymnorum

<sup>940</sup> V<sub>3</sub> omittit cras ... horis

Mennæ martyris. Epistola supra. Graduale: *Ecce sacerdos magnus*. Alleluia proprium. Prosa: *Sacerdotem Christi*. Credo non dicitur. Evangelium: *Sint lumbi vestri*. Offertorium: *Veritas mea*. Sanctus de confessoribus.<sup>941</sup> Communio: *Beatus servus*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi de uno confessore. Capitulum supra. Responsorium: *O quantus luctus*. Hymnus: *Martine confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *O beatum pontificem* cum oratione, suffragaturque per totam octavam post suffragium sancti Adalberti.

BRICCI EPISCOPI ET CONFESSORIS per suffragium imponitur. Invitatorium et omnia alia, ut in communi de uno confessore et pontifice. Lectiones propriæ. Homelia: *Homo quidam peregre*. Laudes propriæ, videlicet: *Post decessum*. Capitulum: *Omnis pontifex*. Hymnus: *Ad sacrum*. Antiphona: *Populis autem non credentibus*. Benedictus. Suffragium de dominica, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto; de sancto Martino: *O quantus luctus*, de omnibus sanctis et pro pace. **In missa** officium: *Statuit ei Dominus*. Kyrie de confessore. Oratio propria prima, secunda de dominica, tertia de beata Virgine.<sup>942</sup> Epistola, ut supra. Graduale: *Ecce sacerdos*. Alleluia: *Iuravit Dominus*. Prosa: *Quem invisibiliter*. Offertorium: *Veritas mea*. Communio: *Beatus servus*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi: *Dixit Dominus*, *Confitebor tibi*, *Beatus vir*, *Credidi propter*, *In convertendo Dominus*. Ad Magnificat antiphona: *Sacerdos et pontifex*. Oratio, ut supra. Suffragia consueta perficiantur suo modo. **Nota, quod in dominica proxima post festum sancti Martini episcopi et confessoris celebratur semper**

DEDICATIO ALMÆ ECCLESIE STRIGONIENSIS. **In primis vesperis** antiphonæ: *Pax huic*<sup>943</sup> cum sequentibus antiphonis. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Ecce ego Ioannes vidi civitatem*. Responsorium: *Benedic Domine*. Hymnus: *Urbs beata*. Versiculus: *Domum tuam*. Antiphona: *O quam metuendus est locus*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Magnæ Deus. **In completorio**: *Cum invocarem* cum aliis consuetis. Hymnus canitur ad notas alias consuetas diei dominicæ, ut hic: (notandum)<sup>944</sup> Antiphona: *Pax æterna*. Nunc dimittis. Oratio: *Deus qui illuminas*. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in historia sua legantur. Lectiones propriæ. Homelia: *Ingressus Iesus perambulabat Iericho*. Hymnus: *Angulare fundamentum*. Oratio sola. Suffragia complentur in horis beatæ Virginis. **Item**: Ad horas antiphonæ de laudibus propriis. **Ad primam** antiphona: *Domum tuam*. Psalmi consueti. Capitulum: *Regi autem sæculorum*. Responsorium: *Iesu Christe, Qui sedes*. Versiculus: *Exsurge Christe*. Oratio: *Domine sancte*. Aliis diebus

<sup>941</sup> V<sub>3</sub> ... Sanctus sollempne.

<sup>942</sup> V<sub>3</sub> omittit tertia ... Virgine, addit autem pro eo et de Dedicatione, si est imposita, et de sancto Martino.

<sup>943</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>944</sup> V<sub>3</sub> omittit.

capitulum: *Omnis homo*. Responsoria **ad horas**: *Domum tuam Domine, Domine dilexi decorem, Beati qui habitant*. Ultimus versiculus: *Domus mea*. **In missa**: Asperges me. Versiculus: *Ostende nobis*. Oratio: *Præsta quasumus omnipotens Deus per hanc sanctificata*. Responsorium in processione: *Benedic Domine*. In loco destinato et a missando dicitur versiculus *Domum tuam*. Oratio: *Deus qui nobis per singulos annos*. In redeundo vero canitur hymnus *Urbs beata*, et finito hymno in choro, dicitur ab uno presbytero *Introibo in domum tuam*. Oratio: *Domine Iesu Christe qui introitum portarum*, et cetera, ut in capitulari. **Sequitur introitus** *Terribilis est locus*. Kyrie Magnæ Deus. Oratio sola. Epistola: *Vidi civitatem*. Graduale, Alleluia, ut in libro, per ordinem. Prosa: *Psallat*<sup>945</sup> *ecclesia*. Evangelium: *Egressus*<sup>946</sup> *Iesus perambulabat*. Credo dicitur per totam octavam. Præfatio cottidiana. Sanctus sollemne. Alia, ut in libro. **In secundis vesperis** dominica persona fiet unus dominorum de capitulo, choratores constituuntur præbendarii semper, sive quis dicat missam magnam;<sup>947</sup> aliis diebus chorabunt pueri per octavam. Kyrie Cunctipotens. Antiphonæ in vesperis: *Vota mea* per ordinem, ut in libro. Capitulum, ut supra. Responsorium: *O quam metuendus est*. Hymnus, ut supra. Versiculus similiter. Antiphona: *Zachæe festinans descende*. Magnificat. Oratio diei. Suffragium de sancto Martino tantum, quia tunc<sup>948</sup> cras fuit vel fiet octava eius. Alia suffragia complentur in horis beatæ Virginis, aliis autem diebus per totam octavam Dedicationis in secundis vesperis omnia suffragia consueta perficiuntur. **Item**: Inter<sup>949</sup> octavas Dedicationis solemus orare de sanctis occurrentibus, octava vero Dedicationis vadit per suffragium; si autem fuerit locus vacuus, horæ servantur præscripto modo, et semper chorabunt quattuor per totam octavam. **Item**: Quandocumque inter octavas Dedicationis de sanctis tenuerimus, et ad cras iterum Dedicationem orare intendimus, tunc secunda vespera illius sancti per præbendarium prius perficiuntur.<sup>950</sup> Tandem secundæ vesperæ Dedicationis, videlicet: *Vota mea*, per chorum cantetur,<sup>951</sup> et non debet fieri suffragium tantum de ea; si autem festum fuerit sollemne vel tabulatum, tunc debet fieri suffragium tantum de Dedicatione ecclesiæ.

DE SANCTO OTHMARO ABBATE per suffragium imponitur. Antiphona *Mendaces ostendit Dominus*.<sup>952</sup> Alia vide post octavam Dedicationis ecclesiæ.

<sup>945</sup> V<sub>3</sub> Psallite

<sup>946</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> Ingressus (*in fontibus Strigoniensibus Egressus est receptum*)

<sup>947</sup> V<sub>3</sub> addit Item: Per totam octavam Dedicationis compulsatur cum magna campana, sive de quo fiant horæ, et chorabunt quattuor pueri de scholis.

<sup>948</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> habent hæc e converso, id est ordine tunc, quia

<sup>949</sup> N<sub>1</sub> omittit, spatium congruenti relicto.

<sup>950</sup> Edd. omnes sic habent. Malim secunda vespera ... perficitur, vel secundæ vesperæ ... perficiuntur.

<sup>951</sup> Edd. omnes sic habent. Malim secundæ vesperæ ... cantentur, vel secunda vespera ... cantetur.

<sup>952</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

DE SANCTO ANIANO<sup>953</sup> EPISCOPO per suffragium tantum imponitur antiphona. Alia vide post officium beatæ Catherinæ.

OCTAVA SANCTI MARTINI EPISCOPI per suffragium tantum imponitur. **In matutinis** invitatorium, sex antiphonæ<sup>954</sup> cum psalmis et sex responsoria de communi confessorum, similiter versiculi, sed lectiones de octava. Tres vero antiphonæ cum tribus psalmis dicuntur, ut in die eiusdem sancti Martini cum homelia *Sint lumbi vestri*. Laudes: *Dixerunt discipuli* cum ceteris. Hymnus: *Ad sacrum cuius*.<sup>955</sup> Versiculus: *Inveni David*.<sup>956</sup> Antiphona: *O quantus luctus*. Benedictus. Oratio: *Deus qui conspicis*. Suffragium de dominica, si est, de Dedicatione et alia consueta perficiuntur ordine suo. Benedicamus de confessoribus.<sup>957</sup> Hymni **ad horas** canuntur ad notas de confessore,<sup>958</sup> sed antiphonæ semper de laudibus propriis, videlicet: *Dixerunt discipuli*.<sup>959</sup> **In missa** per totum, ut in die. Kyrie Cunctipotens. Oratio propria diei, secunda de dominica, tertia de Dedicatione. Credo dicitur propter octavam Dedicationis. Prosa: *Gloriosus Deus*, si vis, et si habes. Alia, ut supra, sed in organis non<sup>960</sup> tangitur. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi de confessoribus. Capitulum: *Ecce sacerdos magnus*. Responsorium: *Martinus Abraba*.<sup>961</sup> Hymnus: *Martinus confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *O beatum pontificem*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de dominica, si est; de Dedicatione antiphona: *Zachæe festinans*. Alia consueta omnia perficiuntur ordine suo. **Item: Nota**, si octava sancti Martini episcopi et confessoris venerit in die Dedicationis, tunc octava sancti Martini vadit per suffragium tantum, sed in primis vesperis Dedicationis debet fieri suffragium de eodem similiter, et cras in omnibus horis et in missa.<sup>962</sup>

ELISABETH VIDUÆ **in primis vesperis** antiphonæ: *Lætare Germania* cum sequentibus antiphonis.<sup>963</sup> Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Mulierem fortem*. Responsorium: *Benedictus sit Dominus*. Hymnus: *Novum sidus*. Versiculus: *Specie tua*. Antiphona: *Gaude calum*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Cunctipotens. **In completorio**: *Cum invocarem* more solito. Hymnus: *Te lucis*, et canitur, sicut *Novum sidus*. Antiphona:<sup>964</sup> *Pax*

<sup>953</sup> *Coni. Edd. Aviano (littera n subversa)*

<sup>954</sup> **V**<sub>3</sub> antiphona

<sup>955</sup> **V**<sub>3</sub> ... Hymnus: *Hæc plebs, et cetera*.

<sup>956</sup> **V**<sub>3</sub> ... Versiculus: *Os iusti*.

<sup>957</sup> **V**<sub>3</sub> ... Benedicamus Cunctipotens.

<sup>958</sup> **V**<sub>3</sub> ... ad notas (*sic*) sub nota hymni de sancto Martino

<sup>959</sup> **V**<sub>3</sub> ... sed antiphona ad primam dicitur de Dedicatione, videlicet: *Domum tuam Domine*.

<sup>960</sup> **V**<sub>3</sub> *omittit*.

<sup>961</sup> **V**<sub>3</sub> ... Responsorium de historia.

<sup>962</sup> **N**<sub>1</sub> *addit* et cetera.

<sup>963</sup> **V**<sub>3</sub> antiphona

<sup>964</sup> **V**<sub>3</sub> *omittit*.

*æterna*. Nunc dimittis. Oratio: *Deus qui illuminas*. **In matutinis** per totum, ut in historia sua. Lectiones propriae.<sup>965</sup> Homelia: *Simile est regnum calorum thesauro*. Laudes: *Dominus Elisabeth* cum sequentibus. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Ergo Dei tui famula*. Versiculus: *Audi filia*. Antiphona: *Cornu salutis*. Benedictus. Oratio propria. Suffragium de Dedicatione tantum. **Item:** Hymni **ad horas** canuntur, sicut *Novum sidus*. **In missa:** *Gaudeamus*, et cetera, «in honore Elisabeth viduæ de cuius festivitate» vel *Dilexisti iustitiam*. Kyrie eleison Cunctipotens. Oratio propria cum oratione Dedicationis tantum. Graduale: *Dilexisti iustitiam* vel *Specie tua*. Alleluia proprium vel *Audi filia*. Prosa: *Gaude Sion*.<sup>966</sup> Offertorium: *Filiæ regum*. Sanctus parvum Roseberg. Communio: *Diffusa est gratia* vel *Simile est regnum*. **In secundis vespere** antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi consueti. Capitulum, ut supra. Responsorium: *O lampas*. Hymnus: *Novum sidus*. Versiculus: *Specie tua*. Antiphona: *Exsultet vox Ecclesiæ*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de Dedicatione, et,<sup>967</sup> cui cras orare intendis, tantum, si est aliquis. Alia suffragia complentur in horis beatæ Virginis. **Item:** Ad Nunc dimittis per totam octavam dicitur antiphona *Pax æterna*, et Credo similiter per totam octavam. **Item:** Si necesse fuerit, poterimus dominicam recipere inter octavas Dedicationis ferialiter more alias consueto. Suffragia omnia ibidem perficiuntur.<sup>968</sup>

DE SANCTA CÆCILIA VIRGINE ET MARTYRE **in primis vespere** antiphona: *Veni electa mea*. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *De virginibus præceptum non habeo*. Responsorium: *Domine Iesu Christe*. Hymnus: *Virginis proles*. Versiculus: *Specie tua*. Antiphona: *Virgo gloriosa*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus de virginibus. **Completerium**, ut supra, more alias observato, sed antiphona ad Nunc dimittis: *Pax æterna*, si est inter octavas Dedicationis. **In matutinis** invitorium: *Regem virginum Dominum*.<sup>969</sup> *Venite*, ut in libro, similiter et alia omnia, ut in historia propria, per ordinem. Lectiones propriae. Homelia: *Simile est regnum calorum decem virginibus*. Laudes propriae. Capitulum, ut supra. Hymnus: *Iesu corona virginum*. Versiculus: *Audi filia*. Antiphona: *Dum aurora finem daret*. Psalmus: *Benedictus*. Oratio propria. Suffragia de dominica, de Dedicatione et alia consueta perficiantur ordine suo. Benedicamus de virginibus. **In missa:** *Loquebar de testimoniis*. Kyrie de virginibus. Oratio prima diei, secunda de dominica, tertia de Dedicatione. Epistola et evangelium,<sup>970</sup> ut supra. Graduale: *Audi filia*. Alleluia: *Egregia sponsa*. Prosa: *Exsultent filia Sion*. Credo dicitur, si est inter octavas Dedicationis, alias non di-

<sup>965</sup> *Coni. Edd.* prima

<sup>966</sup> **V**<sub>3</sub> *addit* Credo dicitur, si venerit inter octavas Dedicationis, sed alias non dicitur.

<sup>967</sup> **V**<sub>3</sub> *omittit* de ... et

<sup>968</sup> **N**<sub>1</sub> *addit* et cetera.

<sup>969</sup> **V**<sub>3</sub> ... invitorium: Agnum sponsum virginum venite adoremus Dominum Iesum Christum.

<sup>970</sup> **V**<sub>3</sub> evangelia

ceretur.<sup>971</sup> Præfatio cottidiana. Offertorium: *Offerentur regi maius.*<sup>972</sup> Sanctus de virginibus, vel quod vis. Communio: *Confundantur superbi.*<sup>973</sup> **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi de virginibus. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Dum aurora.* Hymnus: *Virginis proles.* Versiculus: *Specie tua.* Antiphona:<sup>974</sup> *O beata Cæcilia quæ duos fratres convertisti.* Magnificat. Oratio propria. Suffragia: de dominica, si est, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto; de sancto Clemente antiphona: *Oremus*, versiculus: *Posuisti Domine*, et non additur oratio beatæ Felicitatis eodem die, nisi si primæ vesperæ cantarentur de sancto Clemente, de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus de virginibus.

DE SANCTO CLEMENTE MARTYRE ET PONTIFICE **in matutinis** invitorium et omnia alia, ut in communi unius martyris. Lectiones propriæ, sed sex antiphonæ cum psalmis et sex responsoria dicuntur de communi unius martyris. Similiter tres antiphonæ ante homeliam similiter de communi, sed tria responsoria ultima propria ad homeliam. Laudes propriæ, videlicet: *Orante sancto Clemente.* Homelia: *Homo quidam nobilis.* Capitulum: *Ecce sacerdos magnus qui in vita.* Hymnus: *Martyr Dei.* Versiculus: *Iustus ut palma.* Antiphona: *Dedisti Domine habitaculum.*<sup>975</sup> Psalmus: *Benedictus.* Oratio propria cum oratione Felicitatis eodem die sub una conclusione. Suffragium de dominica, de Dedicatione, si non exspiravit, de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de omnibus sanctis et pro pace. **In missa:** *Dicit Dominus.* Kyrie de uno martyre. Oratio propria, secunda de Dedicatione, si est, de sancta Felicitate et pro pace, vel post orationem diei de dominica et de sancta Felicitate tantum. Graduale: *Iuravit Dominus.* Alleluia: *Tu es sacerdos.* Prosa: *Spe mercedis.* Epistola et evangelium, ut supra, in matutinis. Credo dicitur, si est inter octavas Dedicationis, alias enim non dicitur. Offertorium: *Veritas mea* vel *Gloria et honore.* Præfatio cottidiana. Communio: *Posuisti Domine* vel *Beatus servus.* **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi de uno martyre. Capitulum supra. Responsorium: *Phæbus et Cornelius.* Hymnus: *Deus tuorum.* Versiculus: *Gloria et honore.* Antiphona: *Oremus omnes ad Dominum.* Magnificat. Oratio propria. Suffragia consueta perficiantur, ut supra.

IN OCTAVA DEDICATIONIS SANCTI TEMPLI **in vesperis** antiphona: *Vota*<sup>976</sup> *mea* cum ceteris, ut supra. Capitulum supra. Responsorium: *Terribilis est.* Hymnus: *Urbs beata.* Versiculus: *Domum tuam Domine.* Antiphona: *Zachæe festinans.* Magnificat. Oratio:<sup>977</sup>

<sup>971</sup> V<sub>3</sub> addit, priora non delendo Credo dicitur.

<sup>972</sup> N<sub>1</sub> maior

<sup>973</sup> N<sub>1</sub> addit et cetera.

<sup>974</sup> N<sub>1</sub> omittit.

<sup>975</sup> V<sub>3</sub> ... Antiphona: Oremus omnes ut ostendat.

<sup>976</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> Voce

<sup>977</sup> N<sub>1</sub> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> omittunt.

*Deus qui nobis per singulos annos, « Per Dominum ».* Benedicamus Cunctipotens. **In missa et in matutinis**, ut in die sancto, per totum. **In secundis vesperis** antiphonæ: *Vota mea* cum sequentibus. Capitulum supra. Responsorium: *O quam metuendus est.* Hymnus: *Urbs beata.* Versiculus: *Domum tuam.* Antiphona: *Zachæe festinans.* Magnificat. *Deus qui nobis per singulos.* Suffragium, cui crastina die<sup>978</sup> orare intendis, tantum. **In completorio** ad Nunc dimittis: *Pax aterna.* **Item:** Si die crastino venerit aliquod festum sollemne, tunc de illo cantantur primæ vesperæ, et ad Nunc dimittis iam dicitur antiphona *Salva nos Domine.* **Nota,** quod quandocumque contingit venire festum sanctæ Elisabeth in octavam Dedicationis ecclesiæ, tunc festum sanctæ Elisabeth debet celebrari feria secunda, quia octava debet celebrari sollemniter, sicut in die sancto. Quidam autem festum prædictum, quando sic contingit venire, hoc est in octava Dedicationis, non transponunt in feriam secundam, sed celebrant in octava Dedicationis festum Elisabeth, octavam vero Dedicationis mittunt cum suffragio tantum. Sic enim venerat anno Domini, quo scribebatur MCCCCLXXX.,<sup>979</sup> et de mandato domini reverendissimi Milkoviensis<sup>980</sup> ita fuit peractum in ecclesia<sup>981</sup> Strigoniensi anno præscripto, videlicet quod festum Elisabeth in octava Dedicationis celebrabatur, ex quo venerat in octava, et de octava Dedicationis factum fuit suffragium tantum; sed tamen domini de capitulo contradicebant, ita quod magis debuisset festum transponi ad feriam secundam, octava vero Dedicationis in loco teneri, quare dico, quod quando sic contingit, cogitatur de remedio opportuno. **Item:** Consuetudo almæ Strigoniensis est talis, quod ultima dominica, videlicet vigesimaquarta debet celebrari semper loco suo, si aliquod festum celebre vel tabulatum et ipso die non occurrerit. Immo etiam, si octava Dedicationis venerit ipso die, adhuc dominica tenetur, et Dedicatio vadit tantum per suffragium. Sic etiam venerat<sup>982</sup> anno Domini, quo scribebatur MCCCCLXXXIII.<sup>983</sup> Sic etiam tenuimus præscripto anno de mandato reverendi domini Michaelis episcopi Milkoviensis;<sup>984</sup> sed tamen aliqui domini contradicebant, ita debuisset celebrari de octava Dedicationis, et dominicam recepisse ferialiter. Ideo, quando sic venerit, cogita tibi de remedio opportuno.

DE SANCTO OTHMARO<sup>985</sup> ABBATE **in matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi de<sup>986</sup> simplici confessore. Lectiones propriæ, laudes similiter. Homelia:

<sup>978</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> ... cui cras

<sup>979</sup> N<sub>1</sub> *quoque numeris reddit.*

<sup>980</sup> V<sub>3</sub> Milkoniensis

<sup>981</sup> N<sub>1</sub> ec clesia

<sup>982</sup> N<sub>1</sub> venerit

<sup>983</sup> N<sub>1</sub> *quoque numeris reddit.*

<sup>984</sup> V<sub>3</sub> Milkoniensis

<sup>985</sup> N<sub>1</sub> Othmare

<sup>986</sup> V<sub>3</sub> *omittit.*

*Nemo accendit.* Capitulum: *Iustum deduxit.* Hymnus: *Ad sacrum cuius.* Versiculus: *Os iusti.* Antiphona: *Beati ergo corpus Othmari.* Psalmus: *Benedictus.* Oratio propria cum suffragiis consuetis. **In missa:** *Os iusti.* Kyrie eleison de confessore. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de Dedicatione, si non exspiravit.<sup>987</sup> Epistola: *Iustum deduxit Dominus.* Graduale: *Domine praevenisti.* Alleluia: *Amavit hunc.* Prosa: *Quem invisibiliter.* Evangelium: *Nemo accendit.* Credo dicitur propter octavam Dedicationis ecclesiae, alias enim non diceretur. Offertorium: *Posuisti Domine.* Communio: *Fidelis servus.*<sup>988</sup> **In secundis vesperis** antiphonae de laudibus in communi: *Ecce confessor magnus.* Psalmi consueti. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Amavit eum.* Hymnus: *Iste confessor.* Versiculus: *Amavit eum Dominus.* Antiphona: *Fidelis servus et prudens.*<sup>989</sup> Magnificat. Oratio propria cum suffragiis consuetis.

DE SANCTO CHRYSOGONO MARTYRE per<sup>990</sup> suffragium imponitur. **In matutinis** invitatorium et omnia alia, ut in communi unius martyris, praeter lectiones proprias. Homelia: *Si quis venit ad me. Beatus vir qui in sapientia.* Suffragium de dominica cum aliis suffragiis consuetis. **In missa** introitus: *Iustus non conturbabitur* vel *Gloria et honore.* Kyrie Baxa. Oratio propria, secunda de dominica et tertia de beata Virgine. Epistola, ut supra. Graduale: *Iustus non conturbabitur.* Alleluia: *Posuisti Domine.* Prosa: *Spe mercedis.* Item: Credo dicitur, si est inter octavas Dedicationis, extra hoc non dicitur. Offertorium: *Desiderium anima.* Communio: *Magna est gloria.* **In secundis vesperis** antiphona: *Iucundus homo* cum ceteris. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Desiderium animae* minus. Hymnus: *Deus tuorum.* Versiculus: *Gloria et honore.* Antiphona: *Hic est vere martyr.* Magnificat. Suffragium de dominica, de Dedicatione, si est, cum aliis suffragiis consuetis. **Nota ulterius,**

SI DOMINICA VIGESIMAQUARTA ET ULTIMA FERIALITER IMPONATUR, tunc ad vespas more solito psalmi feriales cum antiphonis. Ad Magnificat antiphona:<sup>991</sup> *Cum sublevasset oculos.* **Ad matutinum** responsoria tria de dominica praecedenti et ultima.<sup>992</sup> Laudes feriales. Capitulum: *Ecce dies veniunt.* Hymnus ferialis. Antiphona: *Cum sublevasset oculos.* Benedictus. Oratio: *Excita quasumus Domine tuorum fidelium* cum aliis suffragiis consuetis. **In missa:** *Dicit Dominus.* Kyrie feriale. Alia, ut in libro, per ordinem. **Item: Secunda vespera** non dicitur de feria, ideo suffragium de dominica, scilicet: *Illi ergo,* cum aliis suffragiis consuetis. Omnia complentur in secundis vesperis beatae Virginis,

<sup>987</sup> V<sub>3</sub> addit quarta de beata Virgine, quinta de sancto Martino.

<sup>988</sup> V<sub>3</sub> ... Communio: Similabo eum viro.

<sup>989</sup> V<sub>3</sub> ... Antiphona: Similabo eum viro sapienti.

<sup>990</sup> N<sub>1</sub> omittit, spatium congruenti relicto.

<sup>991</sup> V<sub>3</sub> omittit.

<sup>992</sup> V<sub>3</sub> omittit et ultima

si autem dominica ista festivaliter recipitur, tunc omnia, ut in libro, more consueto celebrentur, et in secundis vesperis suffragia consueta omnia perficiantur ordine suo.<sup>993</sup>

CATHERINÆ VIRGINIS ET MARTYRIS in albis agitur officium. **Item: In primis vesperis** antiphonæ:<sup>994</sup> *Ave gemma claritatis ad instar carbunculi* cum sequentibus. Psalmi: omnia *Laudate*. Capitulum: *Sapientia vincit malitiam*. Responsorium: *Surge virgo*. Hymnus: *Ave Catherina*. Versiculus: *Specie tua*. Antiphona: *Prudens virgo*. Magnificat. Oratio sola. Benedicamus Cunctipotens. **Item: In completorio:** *Cum invocarem*. Hymnus: *Te lucis ante*, ut hic: (notandum) Antiphona: *Salva nos Domine*. **In matutinis** invitatorium et omnia alia,<sup>995</sup> ut in historia sua. Capitulum, ut supra. Lectiones propriæ. Homelia: *Simile est regnum cælorum thesauro*. Laudes propriæ. Hymnus: *Costi regis nata*. Oratio sola, et alia complentur suffragia in horis beatæ Virginis. Benedicamus Cunctipotens. **Item: Ad horas** antiphonæ de laudibus. **In missa:** *Gaudeamus omnes*, « in honore Catherinæ virginis de cuius passione ». <sup>996</sup> Kyrie eleison Cunctipotens. Graduale: *Specie tua* vel *Audi filia*. Epistola, ut supra. Oratio sola. Alleluia proprium. Prosa propria. Evangelium, ut supra. Offertorium: *Filia regum*. Credo non dicitur. Præfatio cottidiana. Sanctus sollemne. Communio: *Simile est regnum* vel *Confundantur*. **In secundis vesperis** chorabunt pueri in superpelliciis, plebanus unus præbendarius. Antiphonæ de laudibus propriis. Psalmi consueti. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Virgo flagellatur* vel *O mater nostra*. Hymnus, ut supra. Antiphona propria, ut in libro. Oratio propria. Suffragium, cui crastina die orare intendis, tantum; alia suffragia complentur in horis beatæ Virginis suo ordine, ut superius scripta sunt. **Item:** Si festum sanctæ Catherinæ venerit in octava Dedicationis templi, tunc octava templi vadit per suffragium, sed in primis vesperis sanctæ Catherinæ debet fieri suffragium de Dedicatione, et cras in omnibus horis et in missa.

ANIANUS<sup>997</sup> EPISCOPUS ET CONFESSOR per suffragium imponitur. **In matutinis** invitatorium et alia omnia, ut in communi unius confessoris et pontificis. Lectiones propriæ. Capitulum: *Ecce sacerdos magnus qui in diebus*. Homelia: *Homo quidam peregre*. Suffragium de dominica et alia consueta perficiantur ordine suo. **In missa:** *Statuit*. Kyrie eleison de confessore. Oratio propria, secunda de dominica, tertia de beata Virgine. Epistola: *Ecce sacerdos*, ut supra. Graduale: *Ecce sacerdos*. Alleluia: *Iuravit Dominus*. Prosa: *Quem invisibiliter*. Evangelium: *Homo quidam peregre*. Offertorium: *Inveni David*. Communio: *Domine quinque talenta*. **In secundis vesperis** antiphonæ de laudibus: *Ecce sacerdos magnus*. Capitulum, ut supra. Responsorium: *Iuravit Dominus*. Hymnus: *Iste*

<sup>993</sup> V<sub>3</sub> omittit suffragia ... suo, addit autem pro eo suffragium pro crastino die tantum.

<sup>994</sup> V<sub>3</sub> antiphona

<sup>995</sup> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> omittunt.

<sup>996</sup> V<sub>3</sub> ... In missa: Loquebar de testimoniis tuis.

<sup>997</sup> N<sub>2</sub> V<sub>2</sub> V<sub>3</sub> Avianus

*confessor*. Versiculus: *Amavit eum*. Antiphona: *Sacerdos et pontifex*. Magnificat. Oratio propria. Suffragium de Dedicatione, si non exspiravit, sed prius de dominica, si est; de sancto Petro et Paulo, de sancto Adalberto, de sancto Martino et ad cras cui orare intendis tantum,<sup>998</sup> de omnibus sanctis et pro pace. Benedicamus Domino de confessore, ut in fine, canitur.<sup>999</sup>

DE SANCTO COLUMBANO<sup>1000</sup> MARTYRE, licet non habeat lectiones proprias, tamen, ubi locum habuerit, tenemus de eo. Capitulum: *Dilectus Deo*. Homelia: *Nemo accendit lucernam*, et alia omnia, ut de sancto Othmaro abbate, similiter et in missa.

<sup>998</sup> *Del.*

<sup>999</sup> **V**<sub>3</sub> *addit* Nota, si vigilia Nativitatis Domini venerit die dominico, tunc horæ servantur modo infrascripto. In primis vespers antiphona: A diebus antiquis, cum ceteris. Capitulum de dominica. Responsorium: De illa occulta. Hymnus: Conditor alme. Versiculus. Rorate cæli. Antiphona ad Magnificat de O sapientia. Oratio de dominica. Suffragia: O Virgo virginum, Ecce Dominus veniet, cum versiculis et orationibus. Benedicamus, ut supra, in prima dominica Adventus Domini. Completorium similiter, ut supra. In matutinis invitatorium de vigilia, videlicet Hodie scietis. Psalmus: Venite exsultemus. Antiphona ad primum nocturnum: Hora est iam nos. Psalmi: Beatus vir qui non abiit, cum ceteris. Versiculus: Egredietur virga de radice. Lectiones lege de dominica præsentis. Responsoria similiter. Ad secundum nocturnum antiphona: Scientes (*coni., ed.* Sciendum) quia hora est iam, ut supra, in prima dominica. Psalmi: Conserva me, cum ceteris. Versiculus: Egredietur Dominus de loco sancto. Lectiones lege iterum de dominica præsentis, ut supra, cum responsoriis. Ad tertium nocturnum antiphona iam de vigilia, videlicet: Levate capita vestra. Psalmus: Cæli enarrant gloriam Dei, cum sequentibus. Versiculus: Hodie scietis. Homelia similiter de vigilia, videlicet: Cum esset desponsata Mater Iesu, cum responsoriis sibi subiectis. Te Deum laudamus non dicitur. Versiculus: Expectetur sicut pluvia. Laudes: Iudæa et Ierusalem, de vigilia. Psalmi: Dominus regnavit, cum ceteris. Capitulum proprium, videlicet: Propter Sion non tacebo. Hymnus: Vox clara. Versiculus: Crastina die delebitur. Antiphona: Ioseph fili (*coni., ed.* filii) David. Psalmus: Benedictus. Oratio propria cum oratione de dominica sub una conclusione tantum, nil plus. Benedicamus, ut in primis vespers. Ad primam hymnus: Iam lucis orto, conclusio: Laus honor. Antiphona: Iudæa et Ierusalem. Psalmi: Deus Deus meus respice in me, cum ceteris psalmis consuets. Capitulum: Propter Sion. Responsorium: Iesu Christe, Qui venturus es. Versiculus: Hodie scietis. Oratio: Deus qui nos redemptionis, ut in matutinis. Alia: Domine sancte Pater. Ad tertiam, ad sextam, ad nonam antiphonæ de laudibus vigiliæ. Responsoria, ut supra. Versiculi secundum ordinem, ut in matutinis. In missa officium: Hodie scietis. Kyrie eleison, ut in prima dominica Adventus. Oratio propria cum oratione dominicali sub una conclusione tantum, non plus. Prophetia: Hæc dicit Dominus propter Sion. Finita illa, mox incipit epistola Paulus apostolus servus Iesu Christi. Graduale: Hodie scietis, cum versu: Qui regis. Alleluia dicitur propter diem dominicum illius diei dominicæ. Prosa: Mittit ad Virginem. Evangelium: Cum esset desponsata Mater Iesu. Credo dicitur propter diem dominicum. Offertorium: Tollite portas. Præfatio cottidiana. Sanctus de dominica consuets in Adventu. Communio: Revelabitur gloria Domini, ita tamen, quod illa, quæ deficiunt in vigilia, complentur de dominica, et cetera.

<sup>1000</sup> **N**<sub>1</sub> Columano

FINIS.<sup>1001</sup>

<sup>1001</sup> **N**<sub>2</sub> Anno Christi MCCCXCVI. per opificem Georgium Stuchs de Sultzpach, Nurnbergis, Nonas Octobris finit feliciter. **V**<sub>1</sub> Ordinarius Strigoniensis, accuratissime revisus, feliciter explicit Venetiis, per Lucamantonium de Giunta Florentinum, impensis Ioannis Pap, librarii Budensis impressus, anno ab incarnatione dominica MCCCCV., pridie Kalendas Augusti. **V**<sub>2</sub> Ordinarius Strigoniensis, accuratissime revisus, feliciter explicit, Venetiis, per Lucamantonium de Giunta Florentinum, impensis Ioannis Pap, librarii Budensis impressus, anno Domini MCCCCIX., quinto Nonas Martii. **L** Ordinarius Strigoniensis, accuratissime revisus, feliciter explicit, impressus Lugduni, expensis Matthiae Milcher, librarii Budensis, et expensis Urbani Kaym, librarii Budensis, anno Domini MCCCCX., Aprilis IX. **V**<sub>3</sub> Ordinarium Strigoniense, accuratissime revisum, impressum Venetiis, per dominum Lucamantonium de Giunta Florentinum, expensis heredum quondam Urbani Kaym, librarii Budensis, feliciter explicit, anno Domini MCCCCXX., Iunii XXVII.

## Index titulorum

ubrica .....	3
In die sancto .....	4
In prima dominica de Adventu Domini .....	4
Feria secunda.....	6
De beata Virgine .....	7
De sancta Barbara virgine.....	9
De sancto Nicolao episcopo et confessore .....	9
Octava sancti Andreæ .....	10
De conceptione .....	10
De sancto Damaso .....	11
De sancta Lucia.....	11
In dominica tertia Adventus Domini.....	12
Feria quarta quattuor temporum .....	12
Feria quinta.....	13
Feria sexta quattuor temporum.....	13
In vigilia sancti Thomæ extra quattuor tempora,.....	14
De sancto Thoma apostolo .....	14
In vigilia Nativitatis Domini.....	17
Nativitatis Domini.....	17
De sancto Stephano protomartyre .....	19
De sancto Ioanne.....	20
De Innocentibus .....	21
De sancto Thoma martyre.....	22
Dominica inter octavas Nativitatis Domini.....	22
De sancto Silvestro papa.....	23
De Circumcisione Domini.....	24
Octava sancti Stephani protomartyris.....	25
de beata Virgine .....	25
sancti Stephani.....	26
Octava sancti Ioannis apostoli et evangelistæ .....	27
Octava Innocentum.....	27
Vigilia Epiphaniarum Domini .....	28
[In die sancto].....	29
Secundo, tertio et .....	30
In dominica inter octavas Epiphaniarum Domini.....	30

In octava Epiphaniarum Domini.....	31
de beata Virgine .....	32
De sancto Felice martyre .....	32
De sancto Mauro abbate.....	33
In dominica Omnis terra .....	33
In dominica secunda Omnis terra .....	34
In dominica quarta et ultima Omnis terra.....	35
Marcelli papæ.....	35
De sancto Sulpicio confessore et pontifice .....	36
De sancto Antonio confessore .....	36
De sancta Prisca .....	36
De sanctis Mario, Martha, Audifax et Abacuch martyrum .....	37
De sanctis Fabiano et Sebastiano martyrum .....	37
De sancta Agnete virgine .....	37
De sancto Vincentio martyre .....	38
De sancta Emerentiana .....	39
Dominica Septuagesimæ .....	39
diebus ferialibus .....	40
De Conversione sancti Pauli apostoli .....	41
De sancto Iuliano episcopo et confessore.....	41
Secundo Agnetis .....	42
Dominica in Sexagesima .....	42
De sancta Brigitta virgine.....	43
In festo Purificationis Virginis Mariæ .....	43
De sancto Blasio martyre.....	44
De sancta Agatha .....	44
De sancta Dorothea virgine et martyre.....	44
Dominica Quinquagesimæ .....	45
De sancta Apollonia .....	45
De sancta Scholastica .....	45
De sancto Valentino martyre .....	46
De sancta Iuliana.....	46
In Cathedra sancti Petri apostoli.....	46
In vigilia sancti.....	47
[In die sancto].....	47
De sancto Gerardo martyre .....	48
De sancto Thoma de Aquino.....	49
De sancto Hilario confessore,.....	50
De sancto Bernardo abbate et doctore,.....	50